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ŽMONIŲ IR ELITO BENDRUOMENĖ 
 
Kovos laikotarpiu partija kovoja už kelią į Naująją tvarką; užgrobusi valdžią, kaip 
politinė vokiečių tautos (nacijos) valios avangardinė organizacija, ji nurodo gaires 
partijos programai įgyvendinti, taigi ir Naujajai tvarkai kurti; abiem uždaviniams 
vykdyti ji naudoja fiurerio principą, kad užtikrintų pergalę ir sėkmę. Po politinės 
nacionalsocializmo pergalės, t. y. įveikus valdančiąją sistemą, prie kovingojo 
partijos elito prisijungia profesinis elitas, kuris leidžia ir įgyvendina Naujosios 
tvarkos kūrimą pagal jos gaires visais lygmenimis - profesinis elitas ekonomikos, 
mokslo, administracijos, liaudies gynybos, jurisdikcijos, valstybės valdymo ir kt. 
srityse. 
 
Taigi visuose liaudies gyvenimo lygmenyse galioja lyderio principas, t. y. ką tik 
aptartas neribotos valdžios tarnaujant užduočiai ir tokios pat neribotos asmeninės 
atsakomybės požiūris; todėl liaudies bendruomenė visose srityse formuoja elitą ir 
suteikia jam visus įgaliojimus, kad jis galėtų vykdyti savo užduotis. Tokiu būdu 
žmonėse pažadinama didžiulė energija, visiškai panaudojami visi talentų rezervai, 
o kiekvienas gabus žmogus suranda jam priklausančią vietą ir iš visų jėgų dirba 
bendruomenei. Elitinės mokyklos kuriamos tam, kad kiekvienam gabiam 
berniukui, nepriklausomai nuo jo turtinės padėties ar kilmės, būtų suteikta 
galimybė. Tai daroma internatinio ugdymo rėmuose, kad taip pat būtų kuo geriau 
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ugdomas charakteris, nes šis profesinis elitas taip pat turi būti formuojamas 
vadovaujantis panašiomis pažiūromis, kaip visada buvo formuojamas partijos 
kovinis elitas. 
 
Kokie yra šie elito formavimosi nacionalsocialistinėje Volksgemeinschaft 
aspektai?  
 
 Pati elito idėja yra vienas iš būtinų ir esminių nacionalsocialistinio požiūrio į 
gyvenimą komponentų - hierarchija ir pavaldumas yra pagrindiniai prigimtiniu 
dėsniu valdomos tvarkos principai, kurie giliai atitinka mūsų biologinį mąstymą. 
Tačiau reikės labai rūpintis, kad neiškiltų jokia nenacionalinė šeimininkų klasė, 
kuri jaustųsi esanti kažkuo geresnė, arogantiškai atsiskirtų nuo tautinės 
bendruomenės, siektų savo interesų ir savo valdžią suvoktų ne kaip užduotį, o kaip 
tikslą!  
 
Partija, kurios vadovai ir pavaldiniai perėjo negailestingą kovos laikotarpio elitinį 
mokymą ir toliau bus ugdomi pagal šiuos principus, turi pasirūpinti, kad tokie 
nesuprastų šeimininkų žmonijos pradai būtų visiškai išnaikinti, bet, jei įmanoma, 
jiems būtų užkirstas kelias iš pat pradžių.  
 
 Vietoj to bus ugdomas ir formuojamas profesinis elitas, tarnaujantis 
bendruomenei, - jo nariai turi save be jokių apribojimų laikyti Volksgenossen, 
kurie savo gebėjimų dėka pasiekė aukštą padėtį, iš kurios jie privalo atsiskaityti 
visai Volksgemeinschaft, kuri, galų gale, visų pirma suteikė jiems galimybę 
išvystyti visus savo gebėjimus ir juos nevaržomai naudoti. 
 
Nacionalsocializme Volksgemeinschaft ir elitas nėra nesutaikomos priešpriešos; 
tarp jų neabejotinai egzistuoja įtampa, tačiau ji yra vaisinga. Mūsų būsimasis 
völkische elitas skubės už ir į Volksgemeinschaft. 
 
Šio völkisch elito užduotis - įgyvendinti Naująją tvarką visose srityse ir visais 
lygmenimis pagal partijos gaires. Jis išlieka elitu tik tuo atveju, jei lieka 
įsipareigojęs šiai užduočiai. Tik iš savo užduoties ir jos vykdymo, siekiant 
įgyvendinti šią užduotį, jis įgyja autoritetą. Vadovai, kurie nutolsta nuo šių 
pagrindų ir siekia valdžios dėl valdžios, praranda savo autoritetą ir nebepriklauso 
mūsų tautos elitui.  
 
 Profesionalus elitas savo darbe yra neribotai atsakingas prieš Volksgemeinschaft 
arba ją įkūnijančią valdžios ir politikos avangardo organizaciją, t. y. mūsų partiją. 
Tik taip galime sutaikyti tautinę bendruomenę ir elitą ir sukurti Naująją tvarką! 
 
 

NAUJOJI TVARKA 
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Mūsų žmonės eina iš senosios tvarkos - mus supančio minusinio pasaulio - į 
naująją tvarką - pažangią kultūrą, atitinkančią rūšį ir gamtą. Kovojančio partijos 
elito autoritetas kyla iš užduoties vesti tautinę bendruomenę šiuo keliu, lygiai kaip 
ir profesinio elito autoritetas kyla iš to, kad partija užgrobia valdžią visais 
lygmenimis ir visose tautinio gyvenimo ir valstybės organizmo srityse. 
 
  Taigi nacionalsocialistinio Volksstaat valstybės ir partijos vadovybė yra elitas, 
tarnaujantis tam tikrai užduočiai. Ši užduotis išsprendžiama, kai įvykdoma partijos 
programa, ypač du pagrindiniai jos reikalavimai. Naujoji tvarka įgyvendinama, kai 
visi Volksgenossen formuojasi pagal šį principą: Bendrasis gėris yra svarbesnis už 
asmeninį interesą; ir kai joje atsiradusi tikroji Volksgemeinschaft atras valstybinius 
ir kultūrinius rėmus, kuriuose nebeliks pajamų iš darbo ir pastangų, visi 
Volksgenossen dvasiškai ar fiziškai kurs bendruomenei, bus įveikta interesų 
ekonomika, visas visuomeninis gyvenimas atitiks gamtos dėsnius ir völkisch 
Eigenart, taip pat bus įvykdyti ir kiti NSDAP programos punktai. Tokia tvarka yra 
saugi, galinti išlikti ir vystytis tik tada, kai ji sugebėjo suformuoti tris 
nepertraukiamai vienas po kito einančias ir valdžią turinčias kartas. Tik trečioji 
karta visiškai užaugs naujoje dvasioje ir sugebės ją išsaugoti bei perduoti 
nesugadintą. 
 
Tuomet nacionalsocialistų partija ištirpsta, tikslas pasiekiamas, o mūsų tautinės 
bendruomenės kovotojų ir profesionalų elitas susijungia į vieningą, tikrą rasinę 
diduomenę, sudarytą iš lyderių, įkūnijančių aukščiausią rasės ir asmenybės 
vertybę!  
 Tuomet dėsnis, pagal kurį plėtojama Naujoji tvarka, yra jau nebe ryšys su 
užduotimi, kuri buvo įvykdyta, o laisvė:  
 
Naujoji tvarka - tai laisvės tvarka, kurioje kiekvienas tautos narys, nesvarbu, ar jis 
būtų darbininkas, karys, ar vadovas, gali nevaržomai realizuoti ir tobulinti save 
kaip asmenybę, kaip bendruomenę. Tai pasakytina ir apie pagrindinį Naujosios 
tvarkos sluoksnį - naująją rasinę bajoriją, kuri įtvirtins tikrą geriausiųjų valdžią. 
Tikėtina, kad jie daugiausia susiburs į religines bendruomenes, kurios gali suteikti 
namus ir tobulėjimo galimybes įvairiausioms asmenybės apraiškoms ir taip nuolat 
gilinti bei turtinti gyvenimą.  
 
Liaudies draugų piktnaudžiavimo laisve galima tikėtis ne daugiau nei 
valdančiosios rasinės diduomenės piktnaudžiavimo valdžia, nes jų rūpinimasis 
mūsų žmonių išlikimu ir natūraliu vystymusi (rūšies išsaugojimu ir vystymusi) 
tapo savaime suprantamu dalyku, o viską prižiūri nepaperkamas senatas, 
Nepakaltinamas senatas, išminčių ir gydytojų vyresniųjų taryba, viską prižiūri, kad 
daugiau niekada neįvyktų kultūros ir gamtos susvetimėjimas, kad kultūra, visais 
savo aukštesniais raidos, gilinimo ir turtinimo dvasiniais ir materialiniais aspektais 



4 

aspektais, visada vystytųsi darnoje su gamta ir jos gyvenimo dėsniais. 
 
Ši Naujoji tvarka nėra rojus, nėra pieno ir medaus šalis - tai sunkaus darbo, 
įtampos, nusiteikimo ir stiliaus tvarka (ne tik būti rase, bet ir turėti rasę, pagal 
senąjį šūkį, kuris, deja, šiais laikais virto karikatūra: Kilnumas įpareigoja - ir visa 
mūsų tauta turi jaustis kilminga, suteikti darbo kilnumui išraišką ir tikrovę!); tai 
kovos, o ne tinginystės, kūrybos, o ne veltėdžiavimo tvarka; Naujoji tvarka yra 
didingo laiko tvarka, o tokia tvarka niekada nebūna patogi, tada patogumas ir 
didingumas vienas kitą išskirdami. Tai ne galutinė žmonių istorijos būsena, o 
nuolatinės kovos už tobulėjimą, už žmogaus paveikslą, kuriame žmonės iš tiesų 
vėl matomi kaip dievų atvaizdai, o ne kaip knibždančios skruzdės, plastikiniai 
gyvūnai ir vartotojiški robotai, išeities taškas! Ir šioje tvarkoje viešpataus ir 
viešpataus geriausieji - iš eugeninės atrankos kartų atsiradusi ir veisimo, požiūrio 
ir stiliaus suformuota pagrindinė rasė; baltojo pasaulio ir naujojo amžiaus 
šeimininkai - tiltai iki kito žmogaus evoliucijos etapo, kaip Nietzsche įžvalgiai 
numatė ir troško savo antžmogio įvaizdžio! 
 
 

SENATAS 
 
Čia ne kartą buvo pabrėžiama, kad nuo paprasto partijos bičiulio iki partijos 
vadovo kiekvienas bendražygis turi jaustis partijos įrankiu ir tarnu, įsilieti į 
partijos bendruomenę ir paklusti partijos linijai. Nacionalsocialistui partija yra 
beveik mistinė bendruomenė, namai ir gyvenimo prasmė, ji yra visuma, kuri 
visada yra daugiau nei visų dalių suma; tai ypatingos rūšies organizmas, kuriam 
būdinga grupinė siela, stilius, visa persmelkiantis požiūris į gyvenimą: partija 
visada teisi! 
 
Bet kas tai yra konkrečiai - partija? Juk ir jai reikia žmonių, kad galėtų veikti; 
žmonių, kurie įkūnija partiją, apibrėžia jos liniją, jos vardu duoda nurodymus ir 
įsakymus, tačiau visada turi likti partijos tarnais ir jai pavaldūs. Kas ar kas yra 
partija?  
 
 Paprastam partijos bičiuliui, paprastam politiniam kariui tiesioginis viršininkas 
yra partija, kurios lūpomis partija jam kalba; prieštarauti jo įsakymams reiškia 
prieštarauti partijai ir taip sabotuoti pergalę. Taip yra tol, kol šis vadovavimo 
bendražygis iš tikrųjų veikia pagal partijos liniją ir jos vardu. Jei jis nuo jos 
nukrypsta, automatiškai netenka neriboto autoriteto, į kurį gali ir turi pretenduoti 
kaip partijos įsikūnijimas.  
 
Kiekvienas vadovybės narys savo ruožtu yra aukštesnio politinio lyderio 
pavaldinys, ir jo santykiams su juo galioja tas pats, kas buvo pasakyta anksčiau. Ir 
aukšti partijos pareigūnai taip pat yra pavaldūs Reicho vadovybei, kuri už juos 
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įkūnija partiją tol, kol jie patys paklūsta bendrajai linijai. Galiausiai Reicho 
vadovybės nariai pripažįsta partijos vadovą kaip aukščiausią partijos įsikūnijimą, 
kuris nustato partijos liniją ir be išlygų vadovauja NSDAP sunkioje kovoje. 
 
Tačiau net ir partijos lyderis nėra pati partija; jis taip pat neduoda savavališkų 
įsakymų, bet yra atsakingas už partiją ir pavaldus jos bendruomenei. Jis neša šią 
atsakomybę prieš istoriją, bet tai dar ne viskas:  
 
 Partijos lyderiui taip pat galima besąlygiškai paklusti tik tol, kol jis turi teisę 
teigti, kad per jį pati partija išreiškia savo valią; juk NSDAP yra tautos valios 
nešėja ir avangardas - ne vienas žmogus! Taigi ne vien istorijos nuosprendis gali 
paneigti jo teisę įkūnyti partiją ir jos vardu nulemti jos kryptį: 
 
Partijos lyderiui partija pasirodo kartą tapus Reicho vadovu, nes, kaip ir bet kuris 
kitas politinis lyderis, jis turi pelnyti savo tiesioginių pavaldinių pasitikėjimą ir jį 
išlaikyti. Neturėdamas savo Reicho vadovų pasitikėjimo, partijos vadovas negali 
teigti, kad veikia partijos vardu ir jos naudai. Nors jokia Reicho vadovybė negali 
nuversti partijos vadovo, jos nariai taip pat gali kreiptis į aukštesnę valdžią, jei 
supranta, kad partijos vadovas nebegali savyje įkūnyti partijos valios ir misijos. 
 
Šis aukščiausias NSDAP postas yra partijos SENATAS, kuris renka partijos 
vadovą, visas turi teisę vetuoti bet kokį sprendimą ir prireikus gali net nuversti 
partijos vadovą, nustojusį tarnauti partijai. Senatas yra kontrolės institucija, 
NSDAP sąžinė. Jame, taip pat ir partijos lyderiui, įsikūnija partija, kurios tarnas jis 
yra, kaip ir kiekvienas jo partijos bendražygis! 
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